
UCHWAŁA NR LIV/383/2022
RADY GMINY BESKO

z dnia 5 grudnia 2022 r.

w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2022 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 
559 ze zm.), oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) Rada Gminy w Besku uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 248 874,00 zł.

 
Dział  Roz.  §  Wyszczególnienie  Kwota

 756  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem  44 000,00

 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych  44 000,00

 0360  Podatek od spadków i darowizn  20 000,00
 0500  Podatek od czynności cywilnoprawnych  24 000,00

 758  Rożne rozliczenia  8 814,00
 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla j.s.t.  8 814,00

 2920  Subwencja ogólna z budżetu państwa  8 814,00
 801  Oświata i wychowanie  3 193,00

 80195  Pozostała działalność  3 193,00
 2100  Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 

w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy (dodatkowe zadania o ś wiatowe)  3 193,00
 852  Pomoc społeczna  1 887,00

 85216  Zasiłki stałe  1 887,00
 2030  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin (związków gmin)  1 887,00
 853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  187 680,00

 85395  Pozostała działalność  187 680,00
 2180  Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 

realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 (UG)(dodatek do drewna)  144 840,00
 2180  Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 

realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 (UG)(dodatek do w ę gla)  42 840,00
 854  Edukacyjna opieka wychowawcza  2 300,00

 85495  Pozostała działalność  2 300,00
 2100  Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 

w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy (stypendia i zasiłki szkolne)  2 300,00
 855  Rodzina  1 000,00

 85502  Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego  1 000,00

 2100  Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy (świadczenia rodzinne)  1 000,00

- decyzja Wojewody Podkarpackiego znak: 85/18.3122.2.340.2022.ZW z dn. 17.11.2022 r.

Id: 55E1DA31-AB1B-467E-98FA-AAB2A71CCD42. Podpisany Strona 1



- pismo Wojewody Podkarpackiego ŚR-V.946.13.11.2022 z dn. 28.11.2022 r.

- pismo Ministra Finansów ST3.4751.41.2022.12g z dn. 25.11.2022 r.

- pismo Wojewody Podkarpackiego ŚR-V.946.2.5.2022 z dn. 29.11.2022 r.

- pismo Kuratora Oświaty w Rzeszowie ZBF.3122.8.36.48.2022 z 02.12.2022 r.

§ 2. 2. Zmniejsza się dochody budżetu o kwotę 6 690,00  zł.

 
Dział  Roz.  §  Wyszczególnienie  Kwota

 852  Pomoc społeczne  6 690,00
 85213  Składki na ubezpieczenie zdrowotne op ł acane za osoby obierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące zajęciach w centrum 
integracji społecznej  105,00

 2030  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin)  105,00

 85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składniki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe  6 585,00
 2030  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin)  6 585,00

- decyzja Wojewody Podkarpackiego znak: 85/18.3122.2.349.2022.ZW z dn. 23.11.2022 r.

§ 3. 1. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 248 874,00 zł.

 
Dział  Roz.  §  Wyszczególnienie  Kwota

 801  Oświata i wychowanie  56 007,0
 80101  Szkoły podstawowe  8 814,00

 4790  Wynagrodzenie osobowe nauczycieli  8 814,00
 80104  Przedszkola  44 000,00

 2310  Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego  4 000,00

 2540  Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty  40 000,00
 80195  Pozostała działalność  3 193,00

 4750  Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy  3 193,00
 852  Pomoc społeczna  1 887,00

 85216  Zasiłki stałe  1 887,00
 3110  Świadczenia społeczne  1 887,000

 853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  187 680,00
 85395  Pozostała działalność  187 680,00

 3110  Świadczenia społeczne (UG) (dodatek drewno)  142 000,00
 3110  Świadczenia społeczne (UG) (dodatek do węgla)  42 840,00
 4010  Wynagrodzenie osobowe pracowników (UG) (dodatek drewno)  2 840,00

 854  Edukacyjna opieka wychowawcza  2 300,00
 85495  Pozostała działalność  2 300,00

 4860  Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy (GOPS)  2 300,00
 855  Rodzina  1 000,00

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na  1 000,00

Id: 55E1DA31-AB1B-467E-98FA-AAB2A71CCD42. Podpisany Strona 2



ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

 3290  Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terenie RP 
(świadczenia rodzinne)  1 000,00

§ 4. 1. Zmniejsza się wydatki budżetu o kwotę 6 690,00 zł.

 
Dział  Roz.  §  Wyszczególnienie  Kwota

 852  Pomoc społeczna  6 690,00
 85213  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby obierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej  105,00

 4130  Składki na ubezpieczenie zdrowotne  105,00
 85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składniki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe  6 585,00

 3110  Świadczenia społeczne  6 585,00

§ 5. 1. Dokonuje się przeniesień wydatków pomiędzy działami, rozdziałami wg szczegółowych kwot 
przeniesień;

 
Dział  Roz.  §  Wyszczególnienie  zwiększenia  

zmniejszenia

 600  Transport i łączność  10 000,00  10 000,00
 60016  Drogi publiczne gminne  10 000,00  10 000,00

 4210  Zakup materiałów i wyposażenia  10 000,00
 4300  Zakup usług pozostałych  10 000,00

 710  Działalność usługowa  300,00  300,0
 71035  Cmentarze  300,0 0  300,00

 4170  Wynagrodzenia bezosobowe  300,00
 4210  Zakup materiałów i wyposażenia  300,00

 750  Administracja publiczna  7 000,00  18 686,00
 75011  Urzędy wojewódzkie  3 000,00  3 000,00

 4010  Wynagrodzenie osobowe pracowników  3 000,00
 4110  Składki na ubezpieczenia społeczne  3 000,00

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)  1 000,00
 4300  Zakup usług pozostałych  1 000,00

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)  3 000,00  15 686,00
 4300  Zakup usług pozostałych  15 686,00
 4440  Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  3 000,00

 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  14 000,00  14 000,00
 75412  Ochotnicze Straże Pożarne  14 000,00  14 000,00

 4170  Wynagrodzenia bezosobowe  6 000,00
 4210  Zakup materiałów i wyposażenia  4 000,00
 4260  Zakup energii  8 000,00
 4300  Ochotnicze Straże Pożarne  10 000,00

 801  Oświata i wychowanie  8 500,00  8 814,00

Id: 55E1DA31-AB1B-467E-98FA-AAB2A71CCD42. Podpisany Strona 3



 80101  Szkoły podstawowe  8 814,00
 4790  Wynagrodzenie osobowe nauczycieli  8 814,00

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych  8 500,00
 2310  Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego (UG)  8 500,00

 851  Ochrona zdrowia  11 600,00  11 600,00
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi  11 600,00  11 600,00

 4300  Zakup usług pozostałych  11 600,00
 6060  Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych  11 600,00

 852  Pomoc społeczna  7 630,00  3 100,00
 85219  Ośrodki pomocy społecznej  918,00

 4440  Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  918,00
 85295  Pozostała działalność  6 712,00  3 100,00

 4010  Wynagrodzenie osobowe pracowników (UG) (Door-too-door)  3 100,00
 4010  Wynagrodzenie osobowe pracowników (GOPS)  2 203,00
 4110  Składki na ubezpieczenie społeczne (GOPS)  398,00
 4120  Składki na Fundusz Pracy raz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych (GOPS)  31,00
 4210  Zakup materiałów i wyposażenia(UG) (Door-too-door)  3 000,00
 4210  Zakup materiałów i wyposażenia(GOPS)  685,00
 4300  Zakup usług pozostałych(UG) (Door-too-door)  100,00
 4710  Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający (GOPS)  295,00

 853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  2 800,00  2 800,00
 85395  Pozostała działalność  2 800,00  2 800,00

 3110  Świadczenia społeczne UG) (dodatek drewno)  2 800,00
 4210  Zakup materiałów i wyposażenia(UG) (dodatek drewno)  2 800,00

 855  Rodzina  4 530,00
 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego  4 530,00

 4010  Wynagrodzenie osobowe pracowników  4 530,00
 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  12 000,00  12 000,00

 90002  Gospodarka odpadami  500,00  500,00
 4300  Zakup usług pozostałych  500,00
 4390  Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii  500,00

 90003  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  3 000,00
 4300  Zakup usług pozostałych  3 000,00

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach  3 000,00
 4300  Zakup usług pozostałych  3 000,00

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg  8 500,00  8 500,00
 4270  Zakup usług remontowych  8 500,00

Id: 55E1DA31-AB1B-467E-98FA-AAB2A71CCD42. Podpisany Strona 4



 4300  Zakup usług pozostałych  8 500,00
 921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  12 000,00

 92109  Domy i ośrodki kultury , świetlice i kluby  12 000,00
 2480  Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury  12 000,00

§ 6. Zwiększa się dotację podmiotową dla Gminnego Ośrodka Kultury w Besku na działalność bieżącą 
w kwocie 12 000,00 zł.

§ 7. Wyodrębnia się dochody i wydatki budżetu gminy związane ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu wynikające z ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa. Dochody:

 Nazwa 
działu  Wyszczególnienie  Kwota

 750  Administracja publiczna
 12 348,02

 Dochody bieżące  12 348,02
 - środki na realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa - (nadanie nr PESEL)  1 658,00
 - środki na realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa - (wykonanie zdjęcia)  2 999,00
 - środki na realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa - (art.13 UG)  7 691,02

 801  Oświata i wychowanie  78 090,00
 Dochody bieżące  78 090,00
 - środki na realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa - (dodatkowe zadania oświatowe)  78 090,00

 852  Pomoc społeczna  294 487,00
 Dochody bieżące  294 487,00
 - środki na realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa - (posi ł ek dla dzieci i m ł odzie ż y)  12 845,00
 - środki na realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa - (jednorazowe ś wiadczenie)  35 000,00
 - środki na realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa - (art.13)  245 672,00

 

 - środki na realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa - (pomoc psychologiczna)

 1 000,00

 854  Edukacyjna opieka wychowawcza  2 300,00
 Dochody bieżące  2 300,00
 - środki na realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa – (stypendia i zasi ł ki szkolne)  2 300,00

 855  Rodzina  15 100,00
 Dochody bieżące  15 100,00
 - środki na realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa - (ś wiadczenia rodzinne)  15 100,00

 RAZEM  402 325,02

Wydatki:

 Dział  Rozdz.  Nazwa działu, rozdziału  Kwota

Id: 55E1DA31-AB1B-467E-98FA-AAB2A71CCD42. Podpisany Strona 5



 750  Administracja publiczna  12 348,02
 75095  Pozostała działalność  12 348,02

 Wydatki bieżące  12 348,02

 Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym na;

 12 348,02

 - wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane

 4 475,00

 - wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

 7 873,02

 801  Oświata i wychowanie  78 090,00
 80195  Pozostała działalność  78 090,00

 Wydatki bieżące  78 090,00
 Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym na;  78 090,00
 - wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane  75 618,00
 - wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań  2 472,00

 852  Pomoc społeczna  294 487,00
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania  12 815,00

 Wydatki bieżące  12 815,00
 Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych

 12 815,00

 85295  Pozostała działalność  281 672,00
 Wydatki bieżące  281 672,00

 Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym na;

 3 110,00

 - wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane

 2 110,00

 - wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

 1 000,00

 Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych

 278 562,00

 854  Edukacyjna opieka 
wychowawcza

 2 300,00

 85495  Pozostała działalność  2 300,00

 Wydatki bieżące  2 300,00

 Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych

 2 300,00

 855  Rodzina  14 100,00

 85502  Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego  15 100,00
 Wydatki bieżące  15 100,00

 Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym na;

 396,00

 - wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane

 396,00

Id: 55E1DA31-AB1B-467E-98FA-AAB2A71CCD42. Podpisany Strona 6



 Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych

 11 704,00

 RAZEM  402 325,02

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 9. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Rewizyjnej oraz Handlu, Budżetu  Finansów.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego.

 

 Przewodniczący Rady Gminy

Maciej Mermer

Id: 55E1DA31-AB1B-467E-98FA-AAB2A71CCD42. Podpisany Strona 7




